Дело №02-0324/41/2023
  РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

(заочное)

(резолютивная часть)

27 апреля 2023 г.

         г. Евпатория

Мировой судья судебного участка №41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Кунцова Е.Г., при ведении протокола судебного заседания секретарем Плискачёвой Д.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению областного казенного государственного учреждения «Управление социальной защиты населения по Тайшетскому району» Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области к Рукосуевой Ольге Сергеевне о взыскании излишне выплаченной суммы ежемесячной выплаты социального пособия,

руководствуясь ст.ст. 194-196, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:
Исковое заявление областного казенного государственного учреждения «Управление социальной защиты населения по Тайшетскому району» Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области к Рукосуевой Ольге Сергеевне о взыскании излишне выплаченной суммы ежемесячной выплаты социального пособия – удовлетворить.

Взыскать с Рукосуевой Ольги Сергеевны, «данные изъяты» в пользу областного казенного государственного учреждения «Управление социальной защиты населения по Тайшетскому району» Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области «данные изъяты» излишне выплаченную сумму ежемесячной выплаты социального пособия в размере 648 (шестьсот сорок восемь) рублей 90 коп.
Взыскать с Рукосуевой Ольги Сергеевны, «данные изъяты» в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 400 (четыреста) рублей.

На заочное решение суда ответчиком может быть подано заявление мировому судье об отмене его в течение 7 дней с момента получения.

Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке путем подачи жалобы в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория). Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда. Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Разъяснить сторонам, что мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда по делу может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

 Е.Г. Кунцова